INDICAÇÃO Nº 293/2018

Divinópolis, 09 de Março de 2018.

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira Machado solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Realizar  o  serviço  de  Tapa  Buraco  na  Rua:  Júlio  Nogueira  esquina  com Rua;
Campo Florido no Bairro: São José.

Justificativa
A atual situação da rua Júlio Nogueira esquina com Campo Florido no Bairro São

José. Está lastimável, existem buracos por toda a parte, e com isso vem causando sérios problemas
para os condutores que são obrigados a transitarem em zig zag, podendo até causar acidentes com
gravidade, vindo até mesmo atropelar pedestres.

Diante  do  exposto,  venho  pedir  que  o  Executivo  Municipal  intervenha  junto  a
comunidade, e os atenda com o serviço de tapa buraco, dando-lhes a segurança que almejam.

Atenciosamente,

Vereador Zé Luiz da Farmácia
Líder PMN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br